
МУНИЦИППАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 
 

ПРИКАЗ 
 
от 05.09.2022                                                                                         № 196/1-осн 

г. Барнаул 
 

О назначении должностного лица, 
ответственного за исполнение ч.6 ст. 
47 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ 
 
 В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников МБОУ «Лицей №129» при реализации основных 
общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1. Назначить Кулешову Т.Г., заместителя директора по УBP, 
ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 
  2. Произвести корректировку локальных актов лицея, в частности: 
  - внести изменения и дополнения в коллективный договор; 
  - внести изменения и дополнения в правила внутреннего трудового 
распорядка; 
  - внести дополнения в должностные инструкции педагога, о перечне 
подготавливаемой педагогами документации; 
  - внести дополнения в должностные инструкции классного 
руководителя, о перечне подготавливаемой педагогами документации; 
  - скорректировать положение о классном руководстве. 
  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор лицея:                                                                                    С.Н. Кутлан 
                                    
 

 
 
 
 
 

 


		2023-01-17T13:05:38+0700
	Кутлан Сергей Николаевич




